PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	  _____________________
	Москва
	№______________________________

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 17 июня 2008 г. № 92
В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О лицензировании перевозок воздушным транспортом пассажиров и перевозок воздушным транспортом грузов, а также         о совершенствовании государственного регулирования деятельности перевозчиков   в сфере воздушных перевозок (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы)»  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 27, ст. 3284; 2008, № 27, ст. 3283) п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 17 июня 2008 г. № 92 «Об утверждении Порядка допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов» (зарегистрирован Минюстом России 9 июля 2008 г., регистрационный № 11949) следующие изменения:

в Порядке допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов»:
1) в пунктах 12, 15, 19, 21, 22 слово «распоряжение» в соответствующих падежах заменить словом «приказ» в соответствующих падежах;

2) абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«письма о согласовании (проведении согласования) выполнения перевозок с назначенными от имени Российской Федерации перевозчиками, выполняющими перевозки по заявляемым воздушным линиям, в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации (при отказе в согласовании назначенные перевозчики обязаны предоставить письменное обоснование отказа)»;

3) пункт 12:

а) абзац второй изложить в новой редакции:
«При представлении перевозчиком в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка писем назначенных перевозчиков с отказом в согласовании перевозок структурное подразделение проводит анализ и оценку обоснованности данного отказа и подготавливает материалы о возможности допуска либо об отказе в допуске»;
б) дополнить абзацем третьим в следующей редакции:

«Материалы, подготовленные структурным подразделением, рассматриваются комиссией Росавиации по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов (далее - комиссия)»;
4) пункт 20 дополнить абзацем девятым в следующей редакции:
«признание комиссией отказа назначенных перевозчиков в согласовании перевозок в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка обоснованным»;
5) в пункте 22 слова «и Федеральную аэронавигационную службу» исключить.
Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Труфанов Олег Михайлович

8 499 231 56 81